y Marfa y no satisfechas. (Ley Publica 116-20/ Registro Federal Vol. 
85, Num. 17 (27 de enero de 2020), 85 FR 4681). 

El Gobierno de Puerto Rico y HUD suscribieron, el 21 de febrero de 
2020, un segundo Acuerdo de Subvenci6n en el que se obligaron 
mil setecientos millones de d61ares ($1,700,000,000.00). 

El 15 de abril de 2021, el Gobierno de Puerto Rico y HUD firmaron 
una enmienda al segundo Acuerdo de Subvenci6n. Mediante esta 
enmienda se obligaron seis mil quinientos millones de d61ares 
($6,500,000 ,000.00). 

El Departamento de la Vivienda ha creado programas en las areas